各位

                           大学美術教育学会

                           理事長 小野康男

2016 年度大学美術教育学会北海道大会 学生会議参加者の募集

拝啓 暑さもようやく厳しさを増してまいりましたが、皆様ますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。

 さて、今年度の大学美術教育学会北海道大会も残すところ後 2 ヶ月ほどで開催となり

ました。そこで、本年度の学生会議に関して、皆様にご連絡申し上げます。

 昨年度の学生会議は、多くの学生の参加があり様々な議論や情報交換が盛況に行われ

ました。しかし今年度の北海道大会では、ホスト校の学生が会の運営に参加しているた

め現地の進行役の学生がいないこと、また学生にとっては遠方ということもあり昨年度

同様の参加数が見込まれないと委員会で判断いたしました。そこで、口頭発表のタイム

スケジュールと歩調を合わせるようにして 1 枠 30 分程度で学生が実践発表をできるよ

うに学生会議を設定いたしました。日頃の学生さんの大学や教育現場での美術教育に関

する実践をスライドショーや作品集などでご紹介ください。多くの学生さんに発表して

いただけるように先生方からお声かけいただければと思います。

時節柄、皆様のご健勝とご活躍をお祈り申しあげます。

                                    敬具

募集要項

日時：9月 25日（日）

全国美術教育学生会議①

10:00—10:25発表 1 10:30—10:55発表 2

11:00—11:25発表 3 11:30-11:55発表 4

全国美術教育学生会議②

13:00-13:25発表 5 13:30-13:55発表 6

14:00-14:25発表 7  14:30-14:55発表 8

申し込み方法：

実践発表希望者は、学校名、氏名、発表タイトル、概要 400字程度をご記入いただき以

下の申込先メールアドレスにてご応募下さい。メールの件名欄には「学生会議参加申し

込み」とご記入ください。後日、発表時間は、こちらで調整をさせていただきご連絡さ

せていただきます。

申込先 niimi.hiroki@aichi-toho.ac.jp （大学美術教育学会総務局理事 新實）

貸し出し備品：

発表会場にはプロジェクター（コネクターは PGBのみ対応）とスクリーンを準備いたし

ます。パソコンはご持参下さい。

申し込み締め切り：

2016年 8月 30 日(火)

mailto:niimi.hiroki@aichi-toho.ac.jp